
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

NPÚ-ÚPS Praha 2011H1200023_l/2021

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2011H1190023 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)
a
Jméno (název): VARIA, s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb
Adresa sídla příkazníka: Roosveltova 1804/2, Ústí nad Labem
IČ:46712143
DIČ:CZ46712143
zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2361

Zastoupený: Bc. Janem Jašou, jednatelem společnosti

(dále jen „příkazník")

I.

Na základě odstavce 10. 3. Smlouvy o dílo č. 2011H1190023, („SZ Veltrusy - výkon TDS A 
KOBOZP - Západní Stodola - Fasády") uzavřené dne 23. 10. 2020, se smluvní strany dohodly 
na změně článků, smlouvy, ve kterých je stanoven rozsah a cena díla tímto dodatkem č. 1. 
Důvodem úpravy je změna technologických postupů a výměr rozsahu sjednaných položek 
díla na základě odůvodněného postupu při řešení nepředvídatelných nových skutečností 
vzniklých v průběhu realizace stavby. Změna rozsahu díla je definovaná odsouhlasenou 
dokumentací zvýšeného rozsahu prací viz. ZL 01НИИИИИИВИН|ИН

Změna ceny díla je způsobena zjištěním stavu stávajících konstrukcí při provádění stavby. Po 
rozkrytí konstrukce uložení střechy (krovu), byl zjištěn podstatně větší a jiný rozsah poškození 
konstrukcí, než bylo stanoveno v původním projektu (který vycházel ze sond). Práce a skladby 
byly upraveny rozsahově dle operativního průzkumu a požadavku Projektové dokumentace 
vypracované na základě následných zjištění. Bylo nutno změnit technologii pracovního 
postupu i konstrukci krovů. Veškeré nálezy jsou zaznamenány v zápisech ve stavebním deníku 
a v platné PD na, kterou bylo vydáno Závazné stanovisko. Mění se rozsah díla specifikovaný 



v původní smlouvě a nově se stanovuje celková cena díla. Zároveň se posouvá termín 
odevzdání díla a termín kolaudace.

Pro termínu plnění díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. ke smlouvě (dále jen dodatek):

II.
ČI. III., Termín plnění smlouvy:
Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:
Bod 3. 2. odst. 4 se upravuje:
předpokládaný termín dokončení stavby: do 1.08. 2021
na:
předpokládaný termín dokončení stavby: do 15.11.2021

Bod 3.2. odst. 5. se upravuje :
Předpokládaný termín kolaudace: do 15. 08. 2021
na:
Předpokládaný termín kolaudace: do 30.11. 2021

III.
ČI. V., Úplata:
Smluvní strany se dohodly na následujícím zvýšení plnění za výkon TDS na částku:
Za období od 3. 9. 2019 až do kolaudace 30.11. 2021 přísluší příkazníkovi navýšení plnění o částku.

5.1 Příkazníkovi přísluší za výkon činnosti uvedené v čl. I. a čl. II úplata ve výši součtu úplat 
dle bodu 5.1.1. a 5.1.2 tj.

a. Celková cena bez DPH................... 120 000,- Kč

Mění se na (100.000,- + 62.000,-) = 162.000,- Kč

b. DPH ( 21%)......................................... 25 200,- Kč

Mění se na (21%)............................ 34.020,- Kč

c. Celková cena včetně DPH................. 145 200,- Kč

Mění se Celková cena včetně DPH na 196 020,-Kč

5.1.1. Příkazníkovi přísluší za výkon činnosti TDS uvedené v čl. II. úplata [Úceikem] ve 
výši
Navýšení o 30.000,- bez DPH

5.1.2. Příkazníkovi přísluší za výkon činnosti koordinátora BOZP uvedené v čl. II. úplata 
ve výši:
Navýšení o 12.000,- Bez DPH



Úplata za výkon činnosti koordinátora BOZP bude hrazena čtvrtletně a za uplynulé čtvrtletí bude 
součástí fakturace TDS dle podmínek v bodu 7.10 v příslušném měsíci.

Zbylá část článku zůstává v platnosti.
IV.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 1 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 1 je 
pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2011H1180023 jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 
v platnosti beze změn.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zabezpečuje objednatel.
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
^^^Mv sekci „Ochrana osobních údajů".


